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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr VII/2024 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

VII Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 11:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kłoczko, otworzył obrady sesji, a następnie przywitał obecnych 

Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 
 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 
 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609). Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-

wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń 

Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjściu do 

mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 
 

 

Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 z pośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu) W obradach nie uczestniczyli Radna Janiszewska Anna i Radny 

Kupiński Izydor Konstanty .  

 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad i oznajmił, iż wycofuje punkt 

5 podpunkt 10 z porządku obrad o treści: 5.10) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Nowinka zadania Gminy Suwałki z 

zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 
 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianą.  

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”  przyjęła proponowany porządek obrad ze zmianami. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni 

Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
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Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy z dnia 28 listopada 2024 r. - projekt protokołu do-

stępny będzie od 25 XII 2024 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. 

nr 9 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: https://bip-ugno-

winka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 – 2033. 

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

3) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na 

lata 2025-2033. 

4) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2025. 

5) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu. 

6) Uchwała sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru, znajdującym się na terenie Gminy Nowinka. 

7) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu 

wzrostu wartości nieruchomości powstałej w wyniku jej podziału. 

8) Uchwała w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Nowinka na lata 2022 - 2025 z perspektywą na lata 2026 - 2029 - Raport za lata 

2022 - 2023”. 

9) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usługi  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 

 

AD.3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy z dnia 28 listopada 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni mają uwagi bądź wnioski do  protokołu  

nr VI/2024. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z VI sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 13) 13 głosów „za” (Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela 

Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, 

Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”  przyjęła protokół z VI Sesji Rady Gminy z dnia 28 listopada 2024 r. 

(W głosowaniu nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 28.11.2024 r. do 29.12.2024 r. 

Na VI Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 28 listopada 2024 r. zostało podjętych 6 uchwał, ponadto 

zostało wydanych 6 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 
 

https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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⎯ 24 września 2024 r. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie na utworzenia i funkcjonowanie 

miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Żłobki, Kluby dziecięce) Aktywny Maluch 2022-2029 edycja 2.  

14 października 2024 r. otrzymaliśmy informację, że wniosek rozpatrzony został pozytywnie. 

Mamy 2 źródła finansowania: KPO wydatki  majątkowe dofinansowania na utworzenie miejsc 

opieki (wybudowanie żłobka na 20 dzieci) = 1 415 188,80 zł brutto 

Wysokość dofinansowania na funkcjonowanie miejsc opieki z FERS wydatki bieżące 

601 920,00 zł tj. 36 m-cy : 20 dzieci = 836 zł na jedno dziecko. 

Podziału środków z KPO i FERS (program fundusze europejskie dla rozwoju społecznego) 

dokonano w 2 krokach określonych w Programie. Na każdym z nich przydzielono środki na 

tworzenie nowych miejsc opieki i na dofinansowanie ich funkcjonowania przez łącznie 36 

miesięcy (12 miesięcy, a następnie przez kolejne 24 miesiące w kwocie 836 zł miesięcznie na 1 

dziecko). 

− 29 listopada 2024 r. opublikowane zostało ogłoszenie w formule (zamówienie) In-house w try-

bie zamówienia z wolnej ręki, o zamiarze zawarcia umowy z firmą BiomTrans Sp. z o.o. na 

„Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na te-

renie gminy Nowinka”, zaś 16 grudnia 2024 r. została podpisana umowa z w/w firmą.  

Z tytuł realizacji Umowy Wykonawcy należne będzie wynagrodzenie w wysokości iloczynu 

masy faktycznie odebranych odpadów komunalnych wyrażonej w Mg i stawki jednostkowej za 

odbiór 1 Mg (1 tony) odpadów. Stawka jednostkowa wynosi 712,80 zł netto, co stanowi 769,83 

zł brutto.  

− 2 grudnia 2024 r. ogłoszony został przetarg na „Odbiór i transport odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu gminy Nowinka”.  

10 grudnia 2024 r. nastąpiło otwarcie ofert. 

Ofertę złożyła jedna firma: BIOM Sp. z o.o. na kwotę za 1 Mg (1 tony) – 720,00 zł netto,  

777,60 zł brutto. 

− 13 grudnia 2024 r. na stronie BIP Urzędu Gminy Nowinka oraz na tablicy ogłoszeń 

umieszczono zapytanie ofertowe w sprawie równania i profilowania dróg gminnych na 

terenie gminy Nowinka w roku 2025.  

Oferty należało składać do 23.12.2024 godz. 11:00. 

Złożono dwie oferty: 

1) ZAKŁAD USŁUGOWY BUDOWA, REMONTY I UTRZYMANIE DRÓG Janik Grzegorz, 

Augustów 

2) Transport Ciężarowy Edmund Waszkiewicz Sp. z o.o., Jeleniewo 

 Jesteśmy w trakcie wyboru oferty. 

⎯ 13 grudnia 2024 r. na stronie BIP Urzędu Gminy Nowinka oraz na tablicy ogłoszeń umieszczono 

zapytanie ofertowe w sprawie Konserwacji oświetlenia ulicznego w gminie Nowinka w 2025 r. 

Oferty należało składać do 23.12.2024 godz. 13:00. 

Złożono dwie oferty: 

1) PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE  „UNITECH” 

Małgorzata Koszyk, Suwałki, 

2) SAPPO spółka cywilna, Suwałki 

Wybrano ofertę: 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe  „Unitech” Małgorzata Koszyk  
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− 20 grudnia.2024 r. odbyły się odbiory  robót końcowych dwóch części: Część pierwsza 

„Termomodernizację budynku mieszkalnego  – Nowinka 27” (kwota 504 002,25 zł brutto), 

którą wykonała firma Usługi Remontowo – Budowlane Zbigniew Dariusz Kopko oraz część 

druga „Wymiana pokrycia dachu oraz docieplenie budynku Szczebra 7” (kwota 275 528,71 zł 

brutto) wykonała firma: Zakład Ogólnobudowlany Tadeusz Niedziejko, gmina Bakałarzewo. 

Jedna i druga firma udzieliła 60 miesięcy gwarancji i rękojmi. Inwestycje zostały zrealizowane 

w ramach zadania pn. „Remont gminnych budynków mieszkalnych położonych na terenie 

gminy Nowinka” dofinansowany z dotacji budżetu Województwa Podlaskiego. 

− w 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Moduł II programu Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2024 r. W ramach programu w 2024 r. otrzymaliśmy dotację w 

wysokości 6 627,00 zł. Środki przeznaczone zostały na opłacanie abonamentu za opaski 

bezpieczeństwa, użytkowane przez 18 seniorów zamieszkujących gminę. 

 do końca 2024 r. realizujemy program rządowy Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością edycja 2024. Program finansuje zatrudnienie asystenta, który pracuje z 3 

osobami niepełnosprawnymi. Koszt programu to kwota 88 880,00 zł. 

W dniu 21.08.2024 r. został złożony wniosek o przyznanie środków finansowych w ramach 

programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – edycja 2025. Wniosek przeszedł 

weryfikację z wynikiem pozytywnym. Ośrodek rozpocznie realizację programu po otrzymaniu 

środków. 

⎯ 24 grudnia 2024 r. wpłynęła od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego decyzja udzie-

lająca pozwolenia na użytkowanie rozbudowanej drogi powiatowej Nr 1197B na odcinku Gatne 

Drugie – Szczeberka gm. Nowinka.  

 

Dziękuję wszystkim  Radnym, Sołtysom i tym z poprzedniej kadencji, którzy byli od stycznia 2024 r, 

do kwietnia za współpracę w 2024 r. a na nowy 2025 r. życzę wszelkiej pomyślności, zdrowia, sukcesów 

oraz spełnienia najskrytszych marzeń a także podejmowania mądrych decyzji dla dobra Gminy. 

Panie Przewodniczący i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 
 

Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

 

AD.5.  Podjęcie uchwał: 
 

AD. 5. 1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 – 2033 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 
 

 

 

AD. 5. 2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 
 

  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektów uchwał. 
 

   Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektów uchwał. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 
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obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” (Buławko Szymon, Bujarska Magda, 

Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, 

Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr 

VII/42/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. 

(W głosowaniu nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2024 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”  podjęła uchwałę Nr VII/43/24 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.  (W głosowaniu nie 

uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
 

AD. 5. 3) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na 

lata 2025-2033 

 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok. 
 

AD. 5. 4) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2025. 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do projektów uchwał oraz nadmieniła, iż 

Radni wraz z materiałami otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie opinii Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Szymon Buławko odczytał pozytywną opinię w sprawie 

projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2025 rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 - 2033 (kserokopia opinii stanowi załączniki nr 3 do 

protokołu). 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Marek 

Naumowicz odczytał pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2025 

rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025 – 2033. 

(kserokopia opinii stanowi załączniki nr 4 do protokołu). 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2025-2033.  

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”  podjęła uchwałę Nr VII/44/24 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Nowinka na lata 2025-2033. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor 

Konstanty) 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2025. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów 

„za” (Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski 

Piotr, Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr VII/45/24 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka 

na rok 2025. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
 

AD. 5. 5) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarz Gminy, 

która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały 
 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr VII/46/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Augustowskiemu. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor 

Konstanty) 
 

AD. 5. 6) Uchwała sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, 

znajdującym się na terenie Gminy Nowinka 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarz Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi.  
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr VII/47/24 sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Nowinka na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru, znajdującym się na terenie Gminy Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni 

Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
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AD. 5. 7) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej  

z tytułu wzrostu wartości nieruchomości powstałej w wyniku jej podziału 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarz Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi.  
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

(Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr VII/48/24 w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości powstałej w wyniku jej podziału. (W głosowaniu 

nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 

 

AD. 5. 8) Uchwała w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Nowinka na lata 2022 - 2025 z perspektywą na lata 2026 - 2029 - Raport za lata 2022 - 

2023” 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarz Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały 

 

Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr VII/49/24 w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Nowinka na lata 2022 - 2025 z perspektywą na lata 2026 - 2029 - Raport za lata 

2022 - 2023”. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
 

AD. 5. 9) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usługi  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarz Gminy, 

która przedstawiła projekty uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania bądź uwagi do projektu uchwały. 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały 
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Następnie udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych Markowi Naumowicz, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) 13 głosów „za” 

Buławko Szymon, Bujarska Magda, Chrulski Marcin, Gejzler Izabela Krystyna, Goworowski Piotr, 

Jagłowska Ilona, Kłoczko Jerzy, Naumowicz Marek, Okrągły Mirosława, Siejda Martyna, Statkiewicz 

Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Trocka Anna), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr VII/50/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego. (W głosowaniu nie uczestniczyli Radni 

Janiszewska Anna i Kupiński Izydor Konstanty) 
 

AD. 6. Wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy mają Państwo pytania bądź wnioski. 
 

Sołtys z miejscowości Danowskie Pani Bożena Szulc-Busińska – zapytała w jaki sposób będą ujmowane 

w budżecie gminy potrzeby sołectw, które w trakcie roku będą się pojawiały oraz zaproponowała aby 

przed planowaniem budżetu były organizowane spotkania dotyczące potrzeb sołectw na dany rok. 

Zapytała również o inicjatywę obywatelska jak to wygląda w praktyce. Oznajmiła również, że Gmina 

powinna wprowadzić program - akcji sterylizacji i kastracji, który ma na celu likwidację zjawisk 

bezdomności zwierząt. Następnie poprosiła również aby zaktualizować adresy mieszkańców 

miejscowości Danowskie oraz zapytała o wyrównanie i żwirowanie drogi.  
 

Wójt Gminy Nowinka odpowiedziała na wszystkie pytania. 
 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

AD. 7. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 12:10 zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

Jednocześnie złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku. 

 

 

Protokołowała:           Przewodniczący Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Justyna Kłoczko                          Jerzy Kłoczko 


